
138 DIÁRIO OFICIAL Nº 36.232 Terça-feira, 20 DE MAIO DE 2025

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAITUBA

.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 004/2025-DL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2025

O Município de Itaituba - Prefeitura Municipal, torna público para conhe-
cimento dos interessados que no dia 26 de maio de 2025, às 09:00 (horário 
de Brasília-DF), realizará DISPENSA DE LICITAÇÃO NA FORMA ELETRÔNICA 
do tipo Menor Preço, tendo por objeto aquisição de bomba de combustível 
para suprir a demanda da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Itaitu-
ba-PA., conforme art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021, da Inst. Norm. SEGES/
ME nº 67/2021 e demais alterações. Acesso ao edital: www.portaldecom-
praspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br, www.itaituba.pa.gov.br e PNCP; in-
formações/solicitações de editais: e-mail:licitacao@itaituba.pa.gov.br, Centro 
administrativo Municipal localizado na Rod. Transamazônica S/Nº Km 01, Itai-
tuba-PA. Ronison Aguiar Holanda, Agente de Contratação.

Protocolo: 1199380

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90016/2025
A Prefeitura Municipal de Itupiranga/PA torna pública abertura de Pro-
cesso Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 90016/2025 cujo 
objeto é o Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICA-
MENTOS INTEGRANTES DA FARMÁCIA BÁSICA, DESTINADOS A ATENDER ÀS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITUPIRANGA/PA. com 
critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITENS, no modo de disputa ABER-
TO, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto Federal nº 
11.462, de 31 de março de 2023, Decreto Municipal nº 041, de 28 de março 
de 2023, e demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições 
estabelecidas no Edital. A abertura da sessão pública será em 02/06/2025 
às 9:00 horas, por meio do endereço eletrônico do Sistema de Compras do 
Governo Federal https://www.gov.br/compras/pt-br , UASG:.980473, Edital 
e anexos poderão ser obtidos nos seguintes endereços: https://itupiranga.
pa.gov.br/ , Sistema de Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
Portal TCM/PA, E-mail: licitacaoitupiranga@gmail.com ou na sala da CPC: Av. 
14 de julho de 2025, 130, centro, horário de 08:00 Às 13:00hs.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90017/2025

A Prefeitura Municipal de Itupiranga/PA torna pública abertura de Pro-
cesso Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 90017/2025 cujo 
objeto é o Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MEDI-
CAMENTOS PSICOTRÓPICOS, DESTINADOS A ATENDER ÀS DEMANDAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITUPIRANGA/PA. com critério de jul-
gamento MENOR PREÇO POR GRUPO, no modo de disputa ABERTO, nos ter-
mos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto Federal nº 11.462, 
de 31 de março de 2023, Decreto Municipal nº 041, de 28 de março de 2023, 
e demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições estabele-
cidas no Edital. A abertura da sessão pública será em 02/06/2025 às 14:00 
horas, por meio do endereço eletrônico do Sistema de Compras do Governo 
Federal https://www.gov.br/compras/pt-br , UASG:.980473, Edital e anexos 
poderão ser obtidos nos seguintes endereços: https://itupiranga.pa.gov.br/ , 
Sistema de Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), Portal TCM/
PA, E-mail: licitacaoitupiranga@gmail.com ou na sala da CPC: Av. 14 de julho 
de 2025, 130, centro, horário de 08:00 Às 13:00hs.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90018/2025

A Prefeitura Municipal de Itupiranga/PA torna pública abertura de Pro-
cesso Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 90018/2025 cujo 
objeto é o Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MEDI-
CAMENTOS DE USO HOSPITALAR, DESTINADOS A ATENDER ÀS DEMANDAS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITUPIRANGA/PA. com critério de 
julgamento MENOR PREÇO POR GRUPO, no modo de disputa ABERTO, nos 
termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto Federal nº 
11.462, de 31 de março de 2023, Decreto Municipal nº 041, de 28 de março 
de 2023, e demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições 
estabelecidas no Edital. A abertura da sessão pública será em 03/06/2025 
às 09:00 horas, por meio do endereço eletrônico do Sistema de Compras do 
Governo Federal https://www.gov.br/compras/pt-br , UASG:.980473, Edital 
e anexos poderão ser obtidos nos seguintes endereços: https://itupiranga.
pa.gov.br/ , Sistema de Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
Portal TCM/PA, E-mail: licitacaoitupiranga@gmail.com ou na sala da CPC: Av. 
14 de julho de 2025, 130, centro, horário de 08:00 Às 13:00hs.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90019/2025

A Prefeitura Municipal de Itupiranga/PA torna pública abertura de Processo 
Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 90019/2025 cujo objeto 
é o Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉC-
NICO HOSPITALAR, DESTINADOS A ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITUPIRANGA - PA. com critério de julgamento 
MENOR PREÇO POR ITENS, no modo de disputa ABERTO, nos termos da Lei 
nº 14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto Federal nº 11.462, de 31 de 

março de 2023, Decreto Municipal nº 041, de 28 de março de 2023, e demais 
legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas no 
Edital. A abertura da sessão pública será em 03/06/2025 às 14:00 horas, 
por meio do endereço eletrônico do Sistema de Compras do Governo Federal 
https://www.gov.br/compras/pt-br , UASG:.980473, Edital e anexos poderão 
ser obtidos nos seguintes endereços: https://itupiranga.pa.gov.br/ , Siste-
ma de Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), Portal TCM/PA, 
E-mail: licitacaoitupiranga@gmail.com ou na sala da CPC: Av. 14 de julho de 
2025, 130, centro, horário de 08:00 Às 13:00hs.
EMAN0ELLE PEREIRA-Pregoeira

Protocolo: 1199381

,

PREFEITURA MUNICIPAL
DE LIMOEIRO DO AJURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
EXTRATO DO DECRETO MUNICIPAL Nº 044/2025 - GP/PMLA

EMENTA: Dispõe sobre o recadastramento dos servidores públicos do Muni-
cípio de Limoeiro do Ajuru e dá outras providências. O Prefeito Municipal de 
Limoeiro do Ajuru, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais, decreta 
a instituição do recadastramento obrigatório de todos os servidores públicos 
efetivos da Administração Direta e Indireta do Poder Executivo Municipal, com 
o objetivo de atualização cadastral e planejamento de pessoal, com vistas à 
futura realização de concurso público. O recadastramento ocorrerá no período 
de 26 a 30 de maio de 2025, conforme cronograma por secretaria. O não 

-
mentos do servidor até a regularização da situação. Casos de ausência por 

a representação legal por procuração. O Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação. A íntegra do Decreto está disponível no portal institucional do 
Município. Gabinete do Prefeito Municipal de Limoeiro do Ajuru, 16 de maio de 
2025. Alcides Abreu Barra - Prefeito Municipal.

Protocolo: 1199383

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MÃE DO RIO

.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025-00020-SRP/SMS
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de medicamentos, 
objetivando atender as necessidades do programa farmácia básica e medica-
mentos de uso hospitalar. Para atender as necessidades da Secretaria Muni-
cipal de Saúde do Município de Mãe do Rio - PA. Abertura: 30/05/2025. As 
08h00. Pelo portal www.bll.org.br.

Laura Vitoria Rabelo Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025-00021-SRP/SMS
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material técnico 
de uso hospitalar, Objetivando atender as necessidades da Secretaria Muni-
cipal de Saúde do município de Mae do Rio/PA. Abertura: 02/06/2025. Às 
08h00. Pelo portal www.bll.org.br.

Laura Vitoria Rabelo Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025-00022-SRP/SMS
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de medicamentos 
de uso controlado, Objetivando atender as necessidades da Secretaria Muni-
cipal de Saúde de Mãe do Rio/PA. Para o exercício do ano de 2024. Abertura: 
03/06/2025. Às 08h00, pelo portal www.portaldecompraspublicas.com.br.

Laura Vitoria Rabelo Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025-00023-SRP/SMS
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de insumos 
laboratoriais de analises clinicas, para atender as necessidades da se-
cretaria municipal de saúde do município de Mãe do Rio - PA. Abertura: 
03/06/2025. Às 14h00. Pelo portal www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Integra dos editais e informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no 
Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA de segunda 
à quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site: www.pre-
feituramaedorio.pa.gov.br.

Laura Vitoria Rabelo Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE REVOGAÇÃO
Objeto: A Sra. Carlla Mariana Santos de Lima, Secretaria Municipal de Fian-
ças de Mãe do Rio/PA, DECRETOS nº 28-2025/GAB-PMMR e nº 29-2025/GA-
B-PMMR, no uso de suas atribuições legais, fundamentada de acordo com o que 
determina o rito processual da Lei Federal nº14.133/21 de 01 de abril de 2021. 
E em razões do interesse publico decorrente de fato superveniente comprovado, 
RESOLVE: Revogar em todos os seus termos, o processo licitatório tombado sob 
o nº 9/2025-00024-SRP/PMMR. E consequentemente a realização de licitação 
por pregão Eletrônico com outro numero, cujo objeto é: Registro de preço para 
futura e eventual aquisição de materiais permanentes, para atender as ne-
cessidades da prefeitura, secretarias e fundos municipais de Mãe do Rio - PA.

Carlla Mariana Santos de Lima
Secretária Municipal de Finanças

Protocolo: 1199386


